
 

 

Determinazione n° 1106        del 26.10.2020 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
  Provincia di Lucca  
 

ORIGINALE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE N. 1106 DEL 26.10.2020 

 
 
Oggetto: BANDO  DI  SELEZIONE  PER  LA  COPERTURA  DI  N°1  POSTO DI 
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  - CATEGORIA GIURIDICA D - A TEMPO  PIENO 
ED INDETERMINATO TRAMITE PROCEDURE DI MOBILITÀ ESTERNA  VOLONTARIA  
AI  SENSI  DELL'ART.30,  COMMA  1, DEL D.LGS.165/2001 - PRESA D'ATTO 
PROCEDURA DI MOBILITA' ANDATA DESERTA.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento n. 16 in data 
01.10.2020 ha nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine 
dell’adozione degli atti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 20.12.2019 si approvava il 
Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022 ed i relativi allegati; 

 che con deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2020 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione 2020-2022 e sono state assegnate ai responsabili di settore, le risorse sulla 
base delle previsioni contenute nel bilancio di previsione 2020-2022; 

Premesso altresì che: 

 con deliberazione di G.C. n. 104 del 17 settembre 2020, resa immediatamente 
eseguibile, è stato modificato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 
2020/2022, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 76 del 16 luglio 2020; 

 nella citata deliberazione di G.C. n. 104/2020 veniva prevista la copertura di n°1 posto 
di istruttore direttivo tecnico – categoria  giuridica D – da assicurare prioritariamente 
mediante l’applicazione dell’istituto della mobilità esterna volontaria, ex art.30, comma 
1, del decreto legislativo 165/2001 e s.m.i. 

 
Dato atto che: 

- con note P.G. n° 6672 e n° 6674 del 27 agosto 2020 sono state effettuate le 
comunicazioni per la mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. 
165/2001; 



 

 

Determinazione n° 1106        del 26.10.2020 

- con determinazione del sottoscritto Responsabile del Settore amministrativo n. 963 
del 25 settembre 2020 è stato approvato un bando di selezione per la copertura di 
n° 1 posto di Istruttore direttivo tecnico – categoria giuridica D – a tempo pieno e 
indeterminato tramite procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. 165/2001; 

- entro il termine di scadenza fissato per le ore 13:00 del giorno 26 ottobre 2020 non 
è pervenuta alcuna domanda. 

   
Ritenuto pertanto necessario dichiarare deserta la procedura di mobilità per la copertura 
del posto di Istruttore direttivo tecnico, cat. D, come indicato in narrativa, mediante 
procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.. 

Richiamati: 

 il “Regolamento disciplinante la mobilità volontaria esterna e le assegnazioni provvisorie 
di personale”, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 19 del 23 marzo 
2017; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 il D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  

 i vigenti contratti collettivi nazionali del comparto; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse alla presente determinazione, che costituiscono il 
presupposto di fatto e di diritto per l'adozione dell'atto. 

2. DI DICHIARARE pertanto deserta la procedura di selezione per la copertura di un 
posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo tecnico (categoria 
giuridica D), come indicato in narrativa mediante procedura di mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.. 

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio on-line dell’Amministrazione e sul sito 
internet istituzionale del comune, nella apposita sezione “Bandi di concorso”. 

4. DI INDIVIDUARE quale responsabile del procedimento il sottoscritto responsabile del 
settore amministrativo. 

5. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  PIERANGELO PANELLI 



 

 

Determinazione n° 1106        del 26.10.2020 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 26.10.2020 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  PIERANGELO PANELLI 

 
 
 

 

 
................................................................................................................................................................ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[    ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[ X ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data  26.10.2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

  Rag. Manuela Torelli 

 
 
 
 



 

 

Determinazione n° 1106        del 26.10.2020 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 
 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell'art.151,comma 4, del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in 
data odierna diviene esecutiva. 

X La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi sulla situazione 
contabile o patrimoniale dell’Ente 

 

Li, 26.10.2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

  Rag. Manuela Torelli 
 

 
 
 
 

...............................................................................................................................................
. 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) per 

quindici giorni consecutivi dal 28.10.2020 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

Pierangelo Panelli 
 
 

 

http://www.comunedigallicano.org/

